
Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 14

Obec Všestary

Všestary 35, 503 12 Všestary
tel.č.: 495 458 028 | e-mail: urad@vsestary-obec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary

konané dne 18. 5. 2023 v Hostinec U polních myslivců (Pod Zelenou) Lípa od 19:00 hod.

Úplný zápis vč. příloh je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě.

Přítomno: 13
Omluveni: Marika Čapková Dohnalová, Dis., Stanislav Novák
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Michal Derner, MBA
Zapisovatel*: Andrea Netušilová
Ověřovatelé zápisu: Josef Pešek, Pavel Kačer

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.

1. Zahájení a schválení programu, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
blok 1-1

Předsedající: Konstatuji, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a uveřejněno dne 10.5.2023 , tj. s požadovaným předstihem
alespoň 7 dní. Přítomno je 12 zastupitelů, tedy nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení
schopné.  Po  určení  zapisovatele  proběhne  volba  návrhové  komise  a  schválení  programu.  Rozprava  bude  probíhat
ke každému bodu programu zvlášť. Zápis z předchozího jednání byl vyhotoven, ověřen a je předložen k nahlédnutí.

Přítomné zastupitele i ostatní občany vítám a přeji nám všem moudré rozhodování.

Zveřejněný návrh programu je doplněn o 5.5. Chodník Všestary - směr Rozběřice

 

Program:

1. Zahájení a schválení programu, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
2. Připomínky občanů
3. Účetní závěrka a závěrečný účet obce za rok 2022
4. Pronájem bazénu Všestary
5. Příprava investičních akcí
5.1. Multifunkční dílna,
5.2. Rekonstrukce školní jídelny
5.3. Chodník Chlum
5.4. Místní komunikace Za Sušárnou a do lokality Vít
5.5. Chodník Všestary - směr Rozběřice
6. Pozemky
6.1. Chodník Všestary - kupní smlouva
6.2. Chodník Chlum - darovací smlouva
7. Územní studie R-Z4
8. Kanalizace - porovnání položek kalkulace cen pro stočné za rok 2022 a dosažené skutečnosti
9. D35 - smlouva o následné správě obslužných komunikací pro přístup na pozemky
10. MŠ - zvýšení kapacity ?
11. Komplexní pozemkové úpravy Světí vč. ucelené části k.ú. Všestary
12. Hřiště Rozběřice
13. Valná hromada MR OPZ 1866
14. Informace z rady obce, Různé
14.1. ZŠ a MŠ - informace ze školské rady



Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 14

14.2. Žádosti o dotace
15. Ukončení výpůjčky bytu v čp. 53
16. Úhrada faktur
17. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Všestary konaného dne 18.5.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/5/2023/Z bylo schváleno.

blok 1-2

Rekapitulace stavu na účtech - starosta přednesl stavy na účtech.

V 19:05 hodin se dostavil MUDr. Kovalský 

 

 

blok 1-3

Určení zapisovatele: Jako zapisovatelka určena pí. Andrea Netušilová.

blok 1-4

Volba návrhové komise: Petr Šandera a Jaroslav Došel

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje   pro  zasedání  ZO  Všestary  konaného  dne  18.5.2023  návrhovou  komisi
ve složení: Petr Šandera a Jaroslav Došel

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1b/5/2023/Z bylo schváleno.

blok 1-5

Volba ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje  pro  zasedání  ZO  Všestary  konaného  dne  18.5.2023  ověřovatele  zápisu
ve složení: Pavel Kačer a Josef Pešek

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1c/5/2023/Z bylo schváleno.

blok 1-6

Námitky proti minulému zápisu, tj. zápisu z 20.4.2023 nebyly podány. 

2. Připomínky občanů
blok 2-1

Dodatečné přípojky kanalizace

pan Pavel *** Rozběřice *** zaslal 17.května 2023 zpětnou vazbu k realizaci kanalizační přípojky:



Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 14

Dobrý den, 
v minulých dnech proběhlo u naší nemovitosti Rozběřice *** připojení k obecní kanalizaci. Rád bych Vám touto cestou velmi
poděkoval za přístup obce k "dodatečným" přípojkám, na které obec Všestary našla ve svém rozpočtu peníze. Velmi si
tohoto kroku vážíme a za celou rodinu Hrdých ještě jednou děkuji. Zároveň posílám pozitivní zpětnou vazbu na pana Haltufa,
který přepojení realizoval, byla s ním skvělá domluva a po dokončení nechal místo v pěkném stavu. 

Za pozitivní reakci děkujeme a rádi předáme i zhotoviteli.

blok 2-2

p. Suchý - Jak pokračuje trativod na Chlumě?

Diskuze:
Ing. Derner Tak jak to stojí a leží bylo zkolaudováno. Jsme si jisti a víme, že objekt jsme nestavěli a

objekt není náš.
pan Suchý Jak je možné, že dokumentace na obci není, jak je možné, že se to může ztratit. Původní

dokumentaci měl pan Vích.
Ing. Derner Když objekt není náš, nemůžeme do něho zasahovat.
pan Suchý Jak provádíte kontroly? Jste upozorňováni několik let.  Nemůže být zkolaudována stavba,

která není na pozemku vlastníka. Je tam navezená suť a taky to nikomu nevadí. Nezlobte
se na mě, něco mi tu tvrdíte a není to pravda. Máte možnost nařídit odstranění stavby podle
stavebního zákona. Když byli zástupci obce pozváni k jednání, proč se nikdo nedostavil?

Ing. Derner Stav  je  ten,  že  objekt  jímky  není  náš,  i  když  je  na  obecním  pozemku.  Musíme  dojít
k  nějakému závěru,  ve kterém budeme tuto záležitost  řešit.  K  jednání  o  jímce žádnou
pozvánku nedostal, tak se nemohl dostavit.

pan Suchý Nikomu by se nelíbilo, aby měl ve své studni "sračky". Již několikrát byli  zástupci obce
upozorněni a opět se nic neděje, neví co si o tom má myslet. Myslí si, že je to problém obce
a jestli takto zachází s obecním majetkem, tak je to brutální.

Ing. Derner Stavební suť, hnůj či další věci, které uvádí pan Suchý, nejsou na pozemku obce. To co tam
je, je na pozemku paní Víchové. Pokud jsou na místě geodetem dané mezníky, tak je to
dané.

pan Suchý Zaplatili jsme 24 tis. za vyčištění vody a už se to tam opět tlačí. Je zapotřebí zaujmout nějaké
stanovisko a něco s tím udělat. Nikdo si nechce pálit ruce s advokátem a všichni z toho mají
strach. Ona zvedne telefon, zavolá advokátovi a všichni od toho dávají ruce pryč. 10 let
se  tento  problém  táhne.  Je  to  těžké.  Chce  docílit  pouze  toho,  aby  nedocházelo
ke znečišťování vody.

Ing. Derner Ten problém tu je a je velmi složitý. Toto je stav, který vznikl někde v 70. nebo 80. letech,
kdy byla kolaudace. Našel jedny desky a v nich nebylo nic. Jak včera mohl pan Suchý sám
vidět, tak byl na místě. Celý problém se skládá z mnoha malých střípků a jejich zjišťování
není vůbec jednoduché.

blok 2-3

Lípa - zvonička a hřiště

Diskuze:
pan Štefanka Zvonička se blíží ke konci, jsou tam sloupky na elektriku, aby se to nějak ohradilo, třeba

květináči.
Petr Šandera odkopal se tam kabel, ale má to majitel ve svém pozemku.
pan Štefanka Hřiště dělají svépomocí a přemýšejí, že v sobotu mají brigádu, jestli by šlo na poslední chvíli

něco změnit. Chtějí tam něco pro děti. V sobotu by se domluvili, protože tam bude více lidí.
Ing. Fof herní prvky na hřiště ještě neobjednal, můžou se udělat změny.

blok 2-4

Místní komunikace - oprava 

Diskuze:
Martin Hájek Jestli by bylo možné opravit díry na místních komunikacích. Je ochotný se s někým sejít a

ukázat, co je zapotřebí opravit, aby to bylo zavčas.
Ing. Derner Počítáme s opravami trhlin a děr na všech obecních komunikacích, chceme to zadat všechno

v jednom kroku.



Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 14

3. Účetní závěrka a závěrečný účet obce za rok 2022
blok 3-1

Účetní závěrka a Závěrečný účet obce byl zveřejněn 25.4.2023.

Na úřední desce byla účetní závěrka a návrh závěrečného účtu zveřejněny v souladu s §17, odst. 6 zákona 250/2000 Sb.
v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek
druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Způsobem umožňujícím dálkový
přístup bylo zveřejněno úplné znění návrhu závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a
dalších jeho příloh č. 1-11

1.             Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC                                                          19 stran
2.             Rozvaha ÚSC                                                                                                           5 stran
3.             Výkaz zisku a ztrát ÚSC                                                                                           3 strany
4.             Příloha účetní závěrky ÚSC                                                                                       19 stran
5.             Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Všestary vč. příloh účetní závěrky                          52 stran
6.             Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Všestary za rok 2021             15 stran
7.             Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu            3 strany
8.             Údaje o poskytnutých garancích                                                                              1 strana
9.             Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru                          1 strana
10.           Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí                                    1 strana
11.           Inventarizační zpráva                                                                                                 2 strany

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Všestary za rok 2022 konstatuje, že byly zjištěny chyby a nedostatky
v odměňování zastupitelů (nedoplatky). 

Výsledek hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Všestary vč. příloh účetní závěrky schválila za zřizovatele rada obce
dne 21.2.2023  usnesením č. 2/5/2023/R.

Rada obce doporučuje schválit účetní závěrku 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Všestary  schvaluje  účetní  závěrku za rok 2022 sestavenou k  31.12.2022 a  hospodářský
výsledek za rok 2022, který bude přeúčtován na účet 431.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/5/2023/Z bylo schváleno.

blok 3-2

Závěrečný účet

 zpráva z kontroly hospodaření  obce za rok 2022 konstatuje nedostatek ve vyplacení  některých odměn zastupitelům
(nedoplatky v konci starého a počátku nového volebního období a nedoplatek zastupitelům, kteří byli dodatečně zvoleni
do  kontrolního  výboru),  musí  být  celoroční  hospodaření  obce  schváleno  s  výhradou.  Chyba  ve  výpočtu  odměn byla
napravena ve výplatním termínu za březen 2023. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce s výhradou, schvaluje závěrečný
účet obce za rok 2022 a schvaluje provedené nápravné opatření: Nedostatky zjištěné při kontrole hospodaření za rok
2022 - nedoplatky v odměnách zastupitelů - byly uhrazeny před schválením závěrečného účtu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/5/2023/Z bylo schváleno.

4. Pronájem bazénu Všestary

Záměr na pronájem bazénu na příštích 6 let byl zveřejněn na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup
21.4.2023. Termín pro podání nabídek byl stanoven na 9.5.2023. Do záměru se přihlásil pouze stávající nájemce Sportovní
klub Vlnka, s.r.o. se sídlem Mánesova 902/21, 500 02 Hradec Králové, IČO: 28822552. 

Zájemce nabízí nájemné ve výši 5.000 Kč/měsíc, dodržel minimální požadavky na dobu pronájmu pro ZŠ Všestary a TJ Sokol



Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 14

Všestary a min. otevírací dobu pro veřejnost. K provozu žádá o účast obce na úhradě nákladů na el. energii, plyn a stočné
ve výši 80% skutečných nákladů. 

Protože možnost spoluúčasti obce na úhradě nákladů na energie nebyla součástí vyhlášeného záměru a nabídka zájemce tak
podmínky záměru nesplnila, je nutno vyhlásit záměr nový. 

K vyhlášení nového záměru předkládá Mgr. Moníková návrh výzvy k podání nabídek na pronájem bazénu s dotací a k ní
odpovídající návrh pachtovní smlouvy s úpravami proti předchozí výzvě: 

upravený text výzvy doplněný v bodu 6. o možnost požádat o dotaci na úhradu energií a
upravený návrh pachtovní smlouvy, když byly doplněny zejména body 2.5 a 2.6. V bodě 2.5.  se uvede  výše podpory
na úhradě nákladů na energie v % dle nabídky. V bodě 2.6. je doplněna povinnost čtvrtletního vyúčtování spotřeby
energií. 

Diskuze:
MUDr. Kovalský Mělo by se říci o fotovoltaice, která by mohla být značně přínosná. Nechala by se použít

na bazén, na jídelnu nebo školu. Dotace na fotovoltaiku má být pro obec 100% a to by pak
znamenalo i úspory obce na spoluúčasti na energiích.

Josef Pešek mohlo by se počítat s opravou střechy na bazénu, jsou tam nějaké podmínky ohledně té
fotovoltaiky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje

vyhlášení záměru obce na pronájem prostor v budově bazénu a sauny ve Všestarech
text výzvy k podání nabídky na pronájem prostor v budově bazénu a sauny vč. návrhu znění pachtovní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/5/2023/Z bylo schváleno.

5. Příprava investičních akcí

5.1. Multifunkční dílna,

Výběrové řízení  na zhotovitele  stavby „PŘÍSTAVBA MULTIFUNKČNÍ DÍLNY  NA POZEMKU 340/9  V  AREÁLU ZŠ
VŠESTARY“ bylo zveřejněno na profilu zadavatele 27.4.2023. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 3.495.000 Kč +
DPH = 4.228.950 Kč vč. DPH, jediným hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost podle výše nabídkové ceny bez
DPH. 

Do termínu pro podání nabídek do 15.5.2023 do 8,00 hodin byl doručeny 4 nabídky a podle nabídkové ceny bylo stanoveno
pořadí: 

Pořadí
nabídky

 Obchodní firma / název
         / jméno účastníka 

   Celková nabídková cena
   v Kč bez DPH    cena vč. DPH       

1. KERSON spol. s r.o. 3 334 162,49 Kč bez DPH    4 034  336,61 Kč
2. PS HOME STAR s.r.o.   3 471 988,45 Kč bez DPH     4 201 106,02 Kč
3. J. Pišta a spol., společnost s r.o.    3 786 687,--   Kč bez DPH 4 581 891,27 Kč
4. VVV Holding, s.r.o. 3 791 489,91 Kč bez DPH 4 587 702,79 Kč

 

Hodnotící komise provedla posouzení splnění podmínek účasti v tomto výběrovém řízení, a to u  účastníka (dodavatele),
který se umístil na prvním místě, tj. posouzení splnění kvalifikačních požadavků zadavatele, splnění obchodních a platebních
podmínek  a  veškerých  dalších  podmínek  stanovených  v  příslušné  Zadávací  dokumentaci.  V  protokolu
"VÝSLEDEK POSOUZENÍ NABÍDKY VYBRANÉHO ÚČASTNÍKA" konstatovala splnění požadavků zadávací dokumentace a
ověřila, že nabáídková cena nebyla posouzenya jako mimořádně nízká.  

Hodnotící komise konstatovala, že podaná nabídka účastníka KERSON spol. s r.o., se sídlem Dobré čp. 80,
517 93 IČ: 455 36 040 byla vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější na základě příslušných
kritérií hodnocení.



Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 14

Návrh usnesení:
Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  V š e s t a r y  schva lu je  v ý s l e d e k  v ý b ě r o v é h o  ř í z e n í  n a  z h o t o v i t e l e
stavby „PŘÍSTAVBA MULTIFUNKČNÍ DÍLNY NA POZEMKU 340/9 V AREÁLU ZŠ VŠESTARY“, jehož vítězem je
společnost KERSON spol. s r.o., se sídlem Dobré čp. 80, 517 93 IČ: 455 36 040 s nabídkovou cenou 3 334 162,49 Kč
bez DPH, tj. 4 034  336,61 Kč vč. DPH. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5/2023/Z bylo schváleno.

5.2. Rekonstrukce školní jídelny
blok 5.2-1

Výběrové řízení na dodávku gastro technologie s názvem "Snížení energetické náročnosti gastroprovozu - Školní
jídelna Všestary"  bylo vyhlášeno v pátek 14.4.2023. Předpokládaná cena byla 2.713.000 Kč bez DPH, tj. 3.282.730 Kč
vč. DPH. Výběrové řízení bylo jako podlimitní veřejná zakázka na dodávky vyhlášeno  ve zjednodušeném podlimitním řízení
 a uveřejněno na profilu zadavatele.
Do termínu podání nabídek, tj. do 11.5.2023 do 10,00 hodin byly doručeny 2 nabídky. 

Po kontrole všech náležitostí v podaných nabídkách bylo zadávací řízení v pondělí 15.května 2023 zrušeno jelikož se v řízení
vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby
v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Po úpravě zadávacích podmínek bylo 15.5.2023 zveřejněno výběrové řízení nové s termínem podání nabídek do 1.6.2023. 

 

Diskuze:
Ing. Derner Gastrotechnika musí být připravena k montáži v posledním srpnovém týdnu k instalaci. Musí

se to vše udělat o prázdninách, proto se začíná se stavbou v posledním červnovém týdnu.

blok 5.2-2

S vítězem výběrového řízení na stavební část rekonstrukce jídelny byla uzavřena smlouva, proběhla úvodní schůzka
v jídelně  a  v  souladu s  výzvou v  soutěži  stanoveny termíny  zahájení  (26.6.2023)  a  nejpozdějšího  možného termínu
dokončení stavebních prací (25.8.2023). S dodavatelem stavebních prací proběhlo první koordinační jednání. Asi 10.6.2023
už za účasti technického dozoru by mělo být další jednání. 

blok 5.2-3

Odstávka provozu kuchyně

V souvislosti s rekonstrukcí kuchyně školní jídelny dochází po dobu prací v období od 26.června do 1.září 2023 k odstávce
provozu a nebudou dodávány obědy pro žádné strávníky. Seniorům doporučujeme v případě zájmu zajištění dovozu obědů
od veřejných dodavatelů, to však výhradně v jejich vlastní režii. 

Diskuze:
Ing. Derner Seniorům by informaci o odstávce rozvezl společně s obědy pan Bohumil Pešek.

5.3. Chodník Chlum
blok 5.3-1

Změna stavby před dokončením
-  z  důvodu  změny  polohy  chodníku  v  úseku  proti  bývalé  hospodě,  kde  chodník  nově  musí  zasahovat  na  pozemky
ve vlastnictví ÚZSVM a manželů *** bylo na základě žádosti dně 2.5.2023 zahájeno řízení o změně stavby před dokončením.
Vlastníci  dotčených pozemků vydali  souhlas se stavbou na jejich pozemcích. Vlastnické vztahy budou řešeny darovací
smlouvou (***), resp. smlouvou o bezúplatném převodu (ÚZSVM) po vydání pravomocného společného rozhodnutí (UR+SP)
o změně stavby.

Diskuze:
Ing. Derner V současnosti se zpracovává žádost o dotaci na SFDI, lhůta pro podání je do 30.6.2023.



Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 14

blok 5.3-2

Nové veřejné osvětlení Chlum podél komunikace II/325 je řešeno v samostatném územním řízení. Přisvětlení přechodu
u bývalé hospody je součástí žádosti o dotaci na SFDI, všechno ostatní bude financováno z jiných zdrojů.

5.4. Místní komunikace Za Sušárnou a do lokality Vít

Na  opravy  povrchů  komunikací  "Za  Sušárnou"  v  Rosnicích  a  "K  lokalitě  Vít"  ve  Všestarech  rada  obce  schválila
nabídku ateliéru Highway Design s.r.o. na vypracování PD ke společnému povolení a k výběru zhotovitele za nabídkovou
cenu 195.000 Kč + DPH. Předpokládaný termín podání žádosti o povolení stavby je říjen / listopad 2023. Podle současných
dotačních programů by na tyto opravy povrchů komunikací mohly být podány žádosti o dotace. 

Diskuze:
Ing. Derner obě komunikace mají povrch, který je špatný. A právě pro tyto případy doposud existují

dotační výzvy, kde se dalo žádat o dotaci na výměnu povrchu místních komunikací.

5.5. Chodník Všestary - směr Rozběřice

K projektu chodníku ze Všestar do Rozběřic zaslal  projektant k odsouhlasení  návrh stavby dle připomínek zastupitelů
s poznámkou: "Zvažte ještě povrch chodníku - požadavek zněl na asfalt ale bude problém s pokládkou pruhu šířky pouze
1,5 m." . 

K návrhu podal komentář Ing. Pavel Šandera, člen investičního výboru: 
S předloženým návrhem souhlasím, nový chodník bude od silnice oddělený příkopem což je z hlediska bezpečnosti dobrá
varianta.  Projektant  má  pravdu  s  horší  dostupností  finišeru  pro  pokládku  živice.  Poptával  jsem  se  u  firem  zabývajícími
se  komunikacemi.  Např.  firma  Colas  má  finišer  i  na  chodník  šířky  1,5  m.  Při  realizaci  je  o  něco  komplikovanější
přísun  materiálu  při  pokládce,  ale  dovedou  si  s  tím  poradit.
I přes tuto komplikaci bych se přimlouval za povrch z asfaltu z důvodu zimní údržby a lepší pro bruslaře. 

 

Diskuze:
Petr Šandera je potřeba doplnit nějaký přístup na chodník přes příkop od domů na protější straně silnice,

aby se dalo přejít na chodník. Dal by tam živičný povrch. Je to dnes standardní řešení.
Pavel Kačer bylo součástí veřejné osvětlení?
Ing. Šandera K chodníku by se měla zakomponovat i vazba na územ ní studii sousední plochy, kde je

plánovaný vjezd do lokality.
Ing. Derner Veřejné osvětlení se bude řešit zvlášť. Napíše, aby projektant dodělal alespoň dva přechody

z cesty na chodník přes příkop a dal tam živičný povrch.

6. Pozemky

6.1. Chodník Všestary - kupní smlouva

Pro  stavbu  chodníku  ve  Všestarech  na  trase  z  Rosnic  k  obecnímu  úřadu  (lokalita  B)  zasahuje  chodník  mezi  silnicí
a  hospodářským stavením u  křižovatky  u  obecního  úřadu  do  pozemku st.p.č.32.  S  vlastníky  pozemku je  dohodnuto
odkoupení 86 m2. Cena zjištěná stanovená znaleckým posudkem podle vyhlášky je 73.820 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření kupní smlouvy na pořízení pozemku v k.ú. Všestary p.č. 608 o výměře
86  m2  vyčleněného  geometrickým  plánem  č.  GP  536-145/2022  za  kupní  cenu  73.820  Kč,  která  byla
stanovena znaleckým posudkem č. 32/4572/2023 * LV 677, který vyhotovil znalec Jiří Melich. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5/2023/Z bylo schváleno.



Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 14

6.2. Chodník Chlum - darovací smlouva

Pro stavbu chodníku na Chlumu po geodetickém zaměření skutečného stavu na místě musí být chodník proti bývalé hospodě
z důvodu kolize s komunikací II/325 posunut do pozemku 55/2  a pozemku 55/1. Na nové umístění chodníku byl vyhotoven
geometrický plán č. 179-147/2022, kterým byly nově vymezeny pozemky pro chodník. 

Z pozemku 55/1 (v majetku manželů ***) byla vyčleněna p.č. 55/4 o výměře 12 m2 a z pozemku 55/2 (v majetku
UZSVM) byly vyčleněny pozemky 55/2 (19 m2), 55/6 (41 m2) a 55/5 (36 m2). 

Převod pozemku p.č. 55/4 na obec Všestary navrhuje vlastník darovací smlouvou s tím, že obec zajistí pořízení a osazení
(zabetonování) sloupků pro budoucí oplocení na hranici mezi pozemky parc. č. 55/6 a 55/5  a dále na hranici mezi pozemky
parc. č. 55/4 a 55/1 vše v k.ú. Chlum u Hradce Králové. Předmětem závazku Obdarovaného není zhotovení výplní budoucího
plotu. 

Na pozemku 55/1 nyní vázne zástavní právo ve prospěch České spořitelny. Banka navrhla provedení  zápisu geometrického
plánu, kterým bude oddělen pozemek 55/4 s tím, že na odděleném pozemku nebude váznout zástava. Po vložení nového GP
s pozemkem 55/4 bude smlouva ze strany obce podepsána a podán návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

Diskuze:
Ing. Derner Vysvětlil zastupitelům situaci a ukázal náčrt mapy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi manželi ***, oba bytem *** a obcí Všestary,
kterou bude převeden pozemek p.č. 55/4, vymezený geometrickým plánem č. 179-147/2022, na obec Všestary  s tím,
že obec zajistí pořízení a osazení (zabetonování) sloupků pro budoucí oplocení na hranici mezi pozemky parc. č. 55/6 a
55/5  a dále na hranici mezi pozemky parc. č. 55/4 a 55/1 vše v k.ú. Chlum u Hradce Králové za podmínky, že
na pozemku č. 55/4 nebude váznou zástava ani jiná břemena. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/5/2023/Z bylo schváleno.

7. Územní studie R-Z4

V souladu s usnesením zastupitelstva č. 8/4/2023/Z vypracoval Ing. arch. Chládek návrh územní studie pro lokalitu R-Z4.
Návrh respektuje vlastnické hranice jednotlivých pozemků, zachovává prostupnost  do polí po obecním pozemku. 

Diskuze:
Ing. Derner jedna řada zástavby, jeden pozemek je cesta do polí a vymezuje se tam pruh veřejné zeleně

v šíři cca 7 metrů. Respektuje vlastnické hranice. Přednesl studii zastupitelům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  vyslovuje  souhlas  s  návrhem zadání  územní  studie  R-Z4  vypracovaný  Ing.  arch.
Chládkem v 05/2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/5/2023/Z bylo schváleno.

8. Kanalizace - porovnání položek kalkulace cen pro stočné za rok 2022 a dosažené skutečnosti

Dne 30.4.2023 bylo zveřejněno porovnání kalkulace a skutečnosti stočného za rok 2022. V tabulce je patrné, že úplné vlastní
náklady byly o 694.000 Kč vyšší, než náklad kalkulované. S tím souvisí i skutečnost, že za rok 2022 nebyla plněna povinnost
dotačního programu tvořit fond obnovy a rozvoje.
Příčinou jsou především náklady na el. energii (řádek 2), u kterých však vyúčtování v dubnu 2023 došlo na ČOV k vratce
422  tKč,  což  se  promítne  až  v  porovnání  za  letošní  rok.  Dále  to  byla  spotřeba  pitné  vody  v  čistícím  procesu
(navrženo v projektu), která byla od počátku roku 2023 nahrazena zpětným zapojením vody vyčištěné - očekávaná úspora
cca 130 tKč. 

Další příčinou je množství skutečně čištěné vody které bylo o 6.000 m3 vyšší, než voda fakturovaná. Z toho je
zřejmé, že některé domácnosti  vypouštějí  více vody, než přiznávají.  Fakturace tak byla o cca 260 tKč nižší, než
provedené výkony. Příčinou může být nepřiznaná kombinace vody dodávané z vodovodního řádu a z vlastní studny.



Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 14

Případně  mohly  v  dodávkách  vody  nastat  změny,  které  majitelé  nemovitostí  opomněli  nahlásit.  U  domácností,  kde
zůstávají neobvykle nízká množství ohlášené splaškové vody proti normovým hodnotám, proto bude muset dojít v souladu
se smlouvou o vypouštění vod ke kontrole napojení zdroje vody v domácnosti (vodovod x studna ?). 

Konstatování: Každý, kdo podvádí s množstvím vypouštěné vody, okrádá všechny ostatní poctivé, kteří pak
rozdíl musí za ně uhradit!

Z výše uvedených důvodů je pro tyto případy připraven k rozeslání dopis ve znění: 

Vážený odběrateli,

na základě Smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod, kterou máte uzavřenou s obcí Všestary provádíme vyúčtování
vašeho stočného podle množství vody odebrané z veřejného vodovodu měřené vodoměrem provozovatele vodovodu (KHP
Hradec Králové). Podkladem je roční vyúčtování KHP Hradec Králové, které nám předkládáte.

V posledním vyúčtování je uvedena neobvykle nízká spotřeba odebrané vody z veřejného vodovodu, která neodpovídá počtu
obyvatel trvale obývajících vaši nemovitost.

Ve Smlouvě o odvádění a čištění odpadních vod, kterou s Vámi obec uzavřela je mimo jiné uvedeno:

Odběratel je povinen umožnit v odůvodněných případech Provozovateli na základě jeho výzvy (e‑mail) přístup k vnitřní
kanalizaci,  kanalizační  přípojce  a  vodoměru zejména za  účelem zjišťování  neoprávněného vypouštění  odpadních  vod.
Porušení této povinnosti je důvodem pro přerušení odvádění odpadních vod kanalizací.

Na základě výše uvedeného Vás v dohodnutém termínu navštíví odborný pracovník obce, který provede kontrolu, jestli není
na vnitřní vodovod napojen jiný zdroj pitné vody, než je veřejný vodovod.

Termín kontroly bude dohodnut přímo s pověřeným pracovníkem, kterým je pan…….

Diskuze:
Ing. Derner Vysvětlil  zastupitelům  kalkulaci.  Jedna  z  podstatných  položek,  proč  máme  rozdíl

ve  vyfakturované  vodě  a  vyčištěné,  že  někteří  nepřiznali,  že  jedou  zároveň  na  studnu.
Jiří Novák obec bude hledat vzniklé úniky
Pavel Kačer připravený dopis by měl být občanům rozeslán
Ing. Derner jednoduše řečeno falšuje se zřejmě na připojené nepřiznané studni
Ing. Mlezivová určitě jsou jednotlivci, kteří na vodě šetří, má takovou zkušenost z HK. Pokud by byl paušál,

určitě je vyšší.
Ing. Derner U neobvykle nízké spotřeby je to možné ověřit pouze kontrolou a prohlídkou na místě. Dopis

bude do takových domácností rozeslán.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí porovnání položek kalkulace cen pro stočné za rok 2022 a dosažené
skutečnosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/5/2023/Z bylo schváleno.

9. D35 - smlouva o následné správě obslužných komunikací pro přístup na pozemky

ŘSD ČR realizuje investiční akci – veřejně prospěšnou stavbu s názvem: „D35 Sadová - Plotiště“

2/ V souvislosti se Stavbou budou, jakožto vyvolané investice, provedeny úpravy některých stávajících objektů a vybudovány
další  nové stavební  objekty,  především přístupy na pozemky, úprava meliorací  a odpad z retenční  nádrže.  Provedení
stavebních objektů představuje náhradu provozní  škody vzniklé Obci  nebo vybudování  nových stavebních objektů dle
požadavků příslušných dotčených orgánů v souvislosti s realizací Stavby. Stavební objekty jsou v členění: 

SO 145              Přístupy na pozemky v k. ú. Lípa u Hradce Králové
SO 148.1           Přístupy na pozemky v k. ú. Všestary
SO 148.2           Přístupy na pozemky v k. ú. Všestary v km 34,907
SO 148.3           Přístupy na pozemky v k. ú. Všestary v km 34,069
SO 149              Přístupy na pozemky v k. ú. Rosnice u Všestar
SO 150.1           Přístupy na pozemky v k. ú. Bříza u Všestar
SO 150.2           Přístupy na pozemky v k. ú. Bříza u Všestar v km 35,266



Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 14

SO 150.3           Přístupy na pozemky v k. ú. Bříza u Všestar v km 35,236
SO 350              Úprava meliorací ZÚ – KÚ úsek na pozemku parc.č. 481/84, 481/85 a 481/86, k.ú. Všestary
SO 306              Opad od nádrže SO 334  (odtok z retenční nádrže)

Diskuze:
Ing. Derner Nemůže  je  vlastnit  a  provozovat  ŘSD,  protože  nejsou  součástí  dálnice.  Zadarmo  je

dostaneme do majetku, ale za své je už budeme udržovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření smlouvy o realizaci objektů

SO  145  -  Přístupy  na  pozemky  v  k.  ú.  Lípa  u  Hradce  Králové;  SO  148.1  -  Přístupy  na  pozemky  v  k.  ú.
Všestary; SO 148.2 - Přístupy na pozemky v k. ú. Všestary v km 34,907; SO 148.3 - Přístupy na pozemky v k. ú.
Všestary v km 34,069; SO 149 - Přístupy na pozemky v k. ú. Rosnice u Všestar; SO 150.1 - Přístupy na pozemky v k. ú.
Bříza u Všestar; SO 150.2 - Přístupy na pozemky v k. ú. Bříza u Všestar v km 35,266; SO 150.3 - Přístupy na pozemky
v k. ú. Bříza u Všestar v km 35,236; SO 350 - Úprava meliorací ZÚ – KÚ úsek na pozemku parc.č. 481/84, 481/85 a
481/86, k.ú. Všestary a SO 306 - Opad od nádrže SO 334  

realizovaných v souvislosti  se stavbou „D35 Sadová - Plotiště“, a jejich bezplatném převzetí  do majetku obce
po jejich dokončení investorem.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/5/2023/Z bylo schváleno.

10. MŠ - zvýšení kapacity ?

Dotační výzva prostřednictvím MAS. 

Na rok 2024 se připravuje dotační výzva MAS na rozšíření kapacity MŠ. Předpokládaná výše podpory bude 85%, maximálně
však se zastropováním do 4-5 mil. Kč či pouze 2-3 mil. Kč (není rozhodnuto). Opět je ke zvážení realizace přístavby /
nástavby MŠ ve Všestarech o 1-2 třídy. V případě poklesu počtu dětí v budoucnosti by bylo možné sloučit pracoviště MŠ
Všestary s MŠ Chlum do Všestar a budovu MŠ Chlum využít pro stacionář pro seniory či obdobné zařízení. 

Variantním řešením může být vybudování přístavby / nástavby jako dětskou skupinu, které jsou dotačně podporovány
v případě minimálního nákladu 3 mil Kč. Po době udržitelnosti by v případě potřeby bylo možné prostor transformovat na MŠ
(hygienické předpisy na stavebně technické řešení jsou téměř shodné). 

Diskuze:
Ing. Derner Nechal  by udělat  studii  nástavby,  aby to vůbec bylo průchozí  u památkářů.  Má poptat

architekta ohledně studie?
Martin Hájek byla by škoda zbavovat se školky na Chlumě. Předělávat to na domov pro seniory mu přijde

zcestné, jelikož bychom se nevešli do jednotek milionů.
Ing. Derner Aby se uspokojila poptávka, tak by se měla navýšit kapacita školky.
Mgr. Chládková Přihlášek do školky bylo 42 a míst je 12
zastupitelé se shodují na pořízení studie

11. Komplexní pozemkové úpravy Světí vč. ucelené části k.ú. Všestary

Závěrečné jednání k pozemkovým úpravám k.ú. Světí a ucelené části k.ú. Všestary se uskuteční v pondělí 22.května 2023
v hospodě Na Zavadilce ve Světí od 16.00 hodin. Na něm by měly být stanoveny priority realizace společných opatření,
jejichž schválení bude následně předloženo zastupitelstvu. 

 

Diskuze:
Ing. Derner Byl by pro, aby vznikla komunikace s příkopem nad vesnicí od archeoparku k Rozběřicím,

aby to zastavilo vodu, která teče z polí do Všestar. Ochrana proti erozi je potřebná.
Jiří Novák Cesta podél Melounky je taky důležitá pro bezpečnost cyklistů na cestě do Hradce.
Ing. Derner Na závěrečném jednání předloží návrh na prioritní realizaci na cestu podél Melounky a cestu



Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 14

nad školkou

12. Hřiště Rozběřice

Dne 9.5.2023 proběhla za účasti zástupců z Rozběřic (Mgr. Chládková, p.Kačer, Ing. Černý) schůzka s projektantem hřišť
Ing.  Martinem Novákem (autor  hřiště  v  Máslojedech).  Podle  základního  zadání  zpracuje  studii  hřiště  s  hrací  plochou
s umělým povrchem o velikosti cca basketbalového hřiště na míčové hry. Na doplnění o herní prvky pro děti dodá specifikaci
Mgr. Chládková 

Diskuze:
Mgr. Chládková Upozornili jsme ho na studni, že bychom to chtěli směřovat směrem k bývalému obchodu.

Co se týká dětského hřiště, tak už mu seznam předpokládaného vybavení odeslala, bavili
se o velikosti cca tenisového kurtu s venkovním sezením a dětským hřištěm pro malé děti.

Pavel Kačer Mrzí ho, že na to nepřišel sám, byl by pro, aby budova prodejny zůstala mohla být využita
jako  hasičská  klubovna.  Současná klubovna,  která  je  z  cca  19  stol.,  je  neodizolovaná,
opadává  omítka  atd.  Ze  zadní  části  je  to  nepřístupné.  Opustil  by  starou  klubovnu,
přestěhovat se do bývalé prodejny.

Mgr. Chládková Pan  Vojtěch  by  měl  zájem  o  pronájem  skladovacích  prostor  chovatelských  potřeb.
Dotazovala se na čas, na jak dlouhou dobu by to pro něho bylo lukrativní a bylo jí řečeno, že
6 měsíců až rok je pro něho lukrativní se tam nastěhovat.

Ing. Derner Využití budovy prodejny pro hasiče se mu zdá jako rozumné. Záleží, jak se v Rozběřicích
domluví.

Petr Šandera Nemá zcela nic proti tomu, aby v Rozběřicích bylo hřiště a je rád, že se to hýbe. Jediné nad
čím přemýšlel a co ho mrzí, že před 16 lety se v Sokole rozhodlo o zbourání Sokolovny a
jediné co se stalo je obestavění areálu pro rodinné domy.

13. Valná hromada MR OPZ 1866
blok 13-1

se bude konat ve čtvrtek 25.5.2023 od 17 hodin v Benátkách v Hostinci pod Svíbem. Každá obec má delegovat min. 3 / max
4 zástupce / zastupitele. Rada obce navrhuje k účasti na valné hromadě OPZ 1866 zastupitele Ing. Dernera, Ing. Fofa,
Mgr. Chládkovou a p.Šanderu. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary deleguje  k  účasti  na valné hromadě OPZ 1866 zastupitele Ing.  Dernera,  Ing.  Fofa,
Mgr. Chládkovou a p.Šanderu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/5/2023/Z bylo schváleno.

blok 13-2

Kalendář mikroregionu na rok 2024

Na zasedání správní rady MR OPZ 1866 požádal starosta o vydání kalendáře na rok 2024 nejpozději v 1. 1/2 listopadu -
podklady na téma malebná zákoutí musí být  dodány do konce 8/2023.

Diskuze:
Jiří Novák Měly by být dodány i termíny plánovaných akcí spolků
Josef Štefanka Taky by měly být stanoveny počty fotek z jednotlivých místních částí, aby naše zastoupení

v kalendáři odpovídalo velikosti naší obce.

14. Informace z rady obce, Různé
blok 14-1

Kromě bodů, které jsou v programu zastupitelstva, jednala rada obce 9.5.2023 o 



Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 14

opravě / výměně svítidel v bazénové hale -  Objekt bazénu byl uveden do provozu a kolaudován v r. 1998.
Osvětlení bylo od té doby jen částečně opravováno, v dnešní době vykazuje stále větší poruchovost. V bazénové hale
je nyní funkčních cca 1/2 svítidel, z nich většina přímo nad vlastním bazénem. Na výměnu podala nabídku společnost
ELIV s.r.o. ve výši 252.218 Kč + DPH. 
Po konzultacích a jednání za účasti Ing. Šandery bylo dohodnuto řešení, na které byla obci doručena upravená
nabídka  ve  výši  175.887  Kč  +  DPH.  Nabídka  byla  doplněna  o  výpočet  intenzity  umělého  osvětlení,  kterým
se prokázalo splnění normových požadavků. Kvalita navržených svítidel do vlhkého prostředí i nabídková cena byly
po kontrole označeny jako vyhovující.  Navržená svítidla jsou osazena DALI  předřadníky TRIDONIC pro možnost
regulace a řízení osvětlení, které bude využito pro automatickou regulaci UO na základě složky denního světla. Tím
dojde ke značným úsporám ve spotřebě elektrické energie. Realizaci opravy je nutné zajistit v letní odstávce při
vypuštěném bazénu. 

Diskuze:
Ing. Šandera Světla nebudou přímo nad bazénem, ale mělo by to být po stranách. Tím bude do budoucna

zajištěna možnost údržby i bez vypouštění bazénu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje objednání výměny svítidel umělého osvětlení v bazénové hale objektu bazénu
u společnosti ELIV s.r.o. za nabídkovou cenu 175.887 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/5/2023/Z bylo schváleno.

blok 14-2

Rada obce jednala dále o bodech obsažených v programu zasedání zastupitelstva.

14.1. ZŠ a MŠ - informace ze školské rady

Dne 16.5.2023 proběhlo zasedání školské rady ve složení: Mgr. Dovec a Mgr. Strnad - za učitelský sbor, Mgr. Hroudová a
Mgr. Chládková - za rodiče, MUDr. Kovalský a Ing. Derner - za zřizovatele.

K výsledkům přijímacích řízení podal informaci její předseda Mgr. Dovec: 

Žáci devátých tříd ZŠ Všestary, kteří absolvovali v řádném termínu přijímací řízení na střední školy, si vedli velmi dobře.
K přijímací zkoušce se letos dostavil tzv. silný ročník, z naší školy to bylo 40 deváťáků, další dva jdou z důvodu nemoci
ke zkoušce v dodatečném termínu. V této konkurenci žáci výborně obstáli a drtivá většina se dostala na vybranou školu.
Minimum žáků ve zkoušce neuspělo (pouze tři), ale i ti už mají o své budoucnosti jasno. Přijímačky tak pro školu i žáky
dopadly  velmi  úspěšně.  Podle  zatím  neoficiálních  informací  jsme  byli  dokonce  úspěšnější,  než  mnohé  hradecké  školy.  ZŠ
Všestary  pro  příští  školní  rok  plánuje  drobné  úpravy  v  přípravě  k  přijímacím  zkouškám.  Cílem  bude  letošní
výsledek minimálně zopakovat.

Od školního roku bude nově zástupcem ředitele Mgr. Dovec. Dosavadní zástupkyně Mgr. Hlávková ve škole skončila. 

Připomenut byl požadavek na úpravu doskočiště pro skok daleký - řeší místostarosta Ing. Fof

 

Diskuze:
Ing. Derner má informaci o jednom z těch, kteří byli u zkoušky v náhradním termínu a hlásil se na

zdravotnickou školu, že se umístil jako 16 ze 200 uchazečů
Mgr. Chládková sděluje, že uspěl i druhý žák v náhradním termínu

14.2. Žádosti o dotace
blok 14.2-1

Všestarské spolky

SDH Rozběřice žádá částku 17.502,- Kč, jako příspěvek na proplacení následujících aktivit (Hasičský ples konaný 4.3.2023,
svoz komunálního odpadu 1x 28dní, servis a dovybavení výčepního zařízení)



Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje následující příspěvky z programu "Všestarské spolky":

SDH Rozběřice částku 17.502,- Kč, jako příspěvek na proplacení následujících aktivit (Hasičský ples konaný
4.3.2023, svoz komunálního odpadu 1x 28dní, servis a dovybavení výčepního zařízení)

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/5/2023/Z bylo schváleno.

blok 14.2-2

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub Radost, Prostějov

Jsme sdružení rodin, které se rozhodly starat se o své postižené děti a vytvářet společně celoroční program akcí. Smyslem
akcí je povzbudit z těžkého údělu nejen postižené děti, ale i jejich rodiče a sourozence. Letos je připraveno 15 akcí, z toho
dvě týdenní pobytové. Zařizování toho všeho i samotný průběh vytváří pro organizaci náklady, které bychom nemohli v plné
výši uhradit poplatky účastnických rodin.

Chtěli bychom Vás proto požádat, zda byste zvážili možnost pomoci na projekty v Programu akcí částkou podle vašeho
uvážení

Diskuze:
pan Štefanka Dotázal se na historii spolku, jestli to není nový spolek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje poskytnutí daru Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub Radost, Prostějov ve výši 5.000,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 9 / Zdrželo se: 4

Návrh usnesení nebyl přijat.

15. Ukončení výpůjčky bytu v čp. 53

Běžencům bydlících na základě smlouvy o výpůjčce končí výpůjční doba bytu v čp. 53 Všestary (72,47 m2) dnem 9.5.2023.
Dříve deklarovaný zájem o využití bytu na základě nájemní smlouvy pominul a nabízený pronájem za 5000 Kč/měsíc  odmítli.
Vypůjčitelé ke dni 9.5.2023 byt opustili. 

O pronájem prostor pro cukrářskou výrobu projevila naposledy zájem paní *** z Hradce Králové. V dřívějších dobách byl
na pronájem víckrát dotaz v souvislosti s provozováním prodejny. Na pronájem nebytových prostor by obec musela vyhlásit
a zveřejnit záměr. 

 

Diskuze:
Jaroslav Došel Jestli tam někdo byl, když se to přebíralo. Neviděl tam, že by se tam větralo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary souhlasí  s  vyhlášením záměru na pronájem nebytových prostor  v  čp.  53 Všestary
za minimální nájemné ve výši 5.000,- Kč měsíčně.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/5/2023/Z bylo schváleno.

16. Úhrada faktur

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí úhradu faktur

HIGHWAY DESIGN, s. r. o., IČ: 27513351, Okružní 948/7, 500 03 Hradec Králové – zpracování PD pro změnu před
dokončením „Všestary – chodníky, lokalita Chlum“; částka: 36.300,- Kč,



Zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 18. 5. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 14

Ing. Petr Novotný, Ph.D., IČ: 15014886, nábř. Závodu míru 2739, 530 02 Pardubice - vypracování podkladů
pro místní úpravu Rosnice; částka: 30.237,90 Kč,
Profesionálové, a.s.,  IČ:  28806123, Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové -  "Přístavba multifunkční dílny
v areálu ZŠ Všestary" po přidělení dotace; částka: 218.760,- Kč,
Divadelní spolek Symposion, IČ: 26536749, Na Stavě 820, 503 46 Třebechovice p.O. - divadelní představení "Jen
pro zvané" 28.4.2023 Všestary; částka: 6.000,- Kč,
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec
Králové - kauce VO Chlum - právo provést stavbu; částka: 55.176,- Kč,
Alexandr Penzeš, IČ: 64795918, Třída E.Beneše 1413, 500 12 Hradec Králové - revize zabezpečení EZS OÚ
Všestary; částka: 1.180,- Kč,
Zeppelin CZ s.r.o.,  IČ:  18627226, Lipová 72, 251 01 Modlenice -  zapůjčení  vlečné plošiny (8 dní);  částka:
26.910,40 Kč,
MABIL MOBIL s.r.o., IČ: 27760456, Na Šancích 344/70, 724 00 Ostrava - reproduktory pro veřejný rozhlas (10ks);
částka: 12.974,- Kč,
Deregio Tender, s.r.o., IČ: 02122855, Viniční 2270/160, 615 00 Brno-Židenice - administrace výběrového řízení
"Výměna gastrotechnologie kuchyně ZŠ a MŠ Všestary"; částka: 53.240,- Kč,

Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 28827261, Fráni Šrámka 1139/2, 500 02
Hradec Králové – odměna za právní služby (4/2023), částka: 13.763,75 Kč,

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/5/2023/Z bylo schváleno.

17. Závěr

Starosta poděkoval zastupitelům, členům výborů a občanům za účast na zasedání a v 21:33 hod zasedání ukončil. 

Ověřovatelé: Josef Pešek   ............................................................
 

Pavel Kačer   ............................................................
 
Starosta Ing. Michal Derner, MBA   ............................................................
 
Zapisovatel: Andrea Netušilová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


